УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДЛLIНИСТРАIЦЦ{
МУЕИIЦIIIАЛЬНОГО РАЙОНА <КЫЗЬUIСКИIi КОЖУУЬ>

РЕСIТУБЛИКИТЫВА

прикАз

lf, //, ,!пn-o" пгт. Каа-Хем

Об угверlчеции победптелей и прпзеров мунпцппального этапа
всеросспйской олпмпшады школьников в 2020-2021 учебшом году

На осцовании протоколов предметньж жюри и заседаIIиJI

организационЕого комитета по подведению итогов муниципЕlJьЕого этапа

олимпиады школьников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями и призерамш муниципаJIьЕого этапа

олимпиады по общеобрщовательным предмет€rм и Еаградить грамот€l}.lи

Управления образования следующих }л{астЕиков (прпложенше ЛЪ1)

2 Направить для }частиrI в регионаJIьЕом этапе всероссийской олимпиады

школьников победителей п прпзеров 9,10111 кпассов муЕиципаJIьIIого

этапа, прошедших техЕическую экспертизу.

3 Руководителям образовательных организаций:

- обеспечить уrастие победителей и призеров муIrиципaulьного этапа в

региональЕом этапе;

- возложить ответственность за собrподение требований безопаспости

перевозки детей, согласно Постановлению Правительства РФ от

l7.12.201ЗгNs 1177.

4 Контроль исполнеЕиrI даЕного приказа оставлrIю за собой.

начальник Qhzr"ra,t о.С. Чаш-оол

Приложеtше Jl! l
Спнсок победителей п прш3еров мунпципаJrьпого этапа всеросеrtйской олимпиады школьнпков в 202G2021

учебном году

ýg ПреOмеп Фаuчлuя Имя оmчесmво Еачленованuе
оо

Фпо
учuпо.lя-

преOмеmнuка

Уровень
(масс)

обученuя

тuп duплома
(побеOurпе-lь,

првер)

l оиология .Щивии Сендаюш Альфертовна МБоУ СоШ Ns 2
им. Т.Б.Кlулар
пгг. Каа-Хем

смчак Инга
Павловна

9 победитель

2 биология Онлар Шенне Арамовна мБоу
Сукпакскм
СоШ им.

Б,И.Араптана

Биче-оол
Чодураа
Сарьг_
ооловна

9 призер

] биология Ооржак Кулер МБоУ СоШ Ns l
пгт. Каа-Хем

Кенен-оол
Аида

.Щолrлuеевна

l0 призер

экологця Кенден Ариана Андрияновн
а

МБоУ СоШ Nе l
пгг. Каа-Хем

Комбу Чинчи
михаllловна

9 победитель

5 экология .Щавм Анай-хаак геннадьевна мБоу
Чербинская

сош

онлар Мария
Очур-ооловна

l0 призер

6 экология Тюлюш СьIrцысмаа Артышовна МБОУ I_{елинная

сош
Тюлюш
Аржаана

вадимовна

l0 призер

,|
экология Монгчш Алдын-сай геннадьевна мБоу

Ээрбекской
СоШ им.

о.К.оолака

Салчак

[олаана
Кызьrл-
ооловна

ll призер

8 экология Монryш Алла мБоу
Чербинская

сош

Ондар Мария
Очур-ооловна

ll призер

9 география Чульлук Сурила Саидовна мБоу
шамбалыгскм

сош

Ховалыг
Алдынай
Маапыр-
ооловна

,7

l0 география Севекплт Найыр Иванович МБОУ Терлиг-
хаинская Сош

Конгар Мария
Александровн

а

1 призер

ll география Бооп Эрине Кызыл-
оолович

МБОУ Кара-
хаакскм Сош

8 победитель

l2 география Кандан Идегел мБоу
Чербинская

сош

,Щонгак
А,ъберт

геннадьевич

призер

lз леография Кунгаа Аян Херелович Баян_Колская
СоШ им,

,Щолчанмаа Б-
к.ш

,Щоржукай
Алимаа

тюrпошевна

8 призер

менгиевич

4

Сергеевна

призер

Баа_хоо
Салбак

Кьryгыс-
ооловна

Игорьевна 8

l4 география Сапчак Айдана Аликановна МБОУ Кара-
хаакская Сош

Баа-Хоо
Салбак

Кыршс-
ооловна

9 победитель

l5 географпя Иргкг радышовна Баян-Колская
СоШ им.

,Щолчанмм Б-
к.ш

Доржукаfi
Алимаа

тюлюшевна

9 призер

lб география Биче-оол Санsээ чеченович мБоу
шамбалыгская

сош

ховалыг
Алдьпrаfi
Маадыр-
ооловна

9 призер

|,7 география Байкара Ачьпы гекнадьевич Доржукаf,
Алшrлаа

Тю.пошевна

l0 призер

18 география Тюлюш Викгория Владимиров
на

МБоУСоШNs2
им, Т.Б.Куулар
пгr. каа-хем

Монryш Рада
Владимировна

10 призер

19 география новожаков
а

Чайзат Ангоновна Баян-Колская
СоШ им.

,Щолчанмаа Б-

к.ш

,Щорясукай
Алимаа

тюлюшевна

l1 победитель

география коfiгчнмай Регина TшrlpoBHa мБоу
шамбалыгская

сош

Ховальг
Аlцынай
Маапыр-
ооловна

l1 призер

2| География
Туты

Бичеолан Амилия Александров
на

Бмн-Колская
СоШ им.

.Щолчанмм Б-

к.ш

[оржукай
Алимаа

тюrпошевна

9 победитеJъ

22 География
Тувы

Симкина Алина Андреевна МБоУ СоШ Ng l
пгт. каа-хем

9 призер

АНГЛИЙСКИ

й язык
Банчын Дамдын Бlшбажанов

ич
МБоУСоШNg l

пгг. Км-Хем
,Щуryр Ольга

Болат-ооловна
1 призер

АНГЛИЙСКИ

й язык
Монryш .Щарина [митриевна МБоУ СоШ Ns 2

им. Т.Б.Куулар
пrт. каа-хем

Сагrак
Чолураа

Сергеевна

,7
победrrель

АНГЛИЙСКИ

й язык
Байкара Тайгана Алексеевна Баян-Колская

СоШ им.

,Щолчанмаа Б-
к.ш

Анай-оол
Алина

Аркадьевна

7 призер

26 Ангlп{йски
й язык

Тюлюш АнатолиЕ Юрьевич мБоу сош }l! l
пгт. каа-хем

Мамышева
Гульсара

Аблулгафаров
на

8 победитель

Алесья

Баян-Колская
СоШ им,

.Що.пчанмаа Б-
к.ш

успенская
людмила

семеновна

23

I
Izs

l

z,| АНГЛИЙСКИ

й язык
Аранлол Чочагай Азимовна МБоУ СоШ Ns 2

им. Т.Б.К}упар
пгт. каа-хем

Салчак
Чодураа

Сергеевна

8 победитель

28 АНГЛИЙСКИ

й язык
Санзаа Аюна Артуровна МБОУ Кара_

хаакская Сош
Сат Алдынай

Владимировна
призер

29 Англrйски
й язык

Чажалаан Айсана Мариковна МБоУ СоШ Ns l
пгт. Каа-Хем

Хергек
Чойгана
Байыр-
ооловна

9 победrгеJь

з0 АНГJМЙСКИ

й я3ык
Сарыглар Алина Сергеевна МБоУ СоШ Nq 2

им. Т.Б.Куулар
пгт. Каа-Хем

Салчак
Чодтаа

Сергеевна

9 победитель

зl АНГЛИЙСКИ

й язык
Ооржак Кулер менгиевич МБоУСоШNg l

пгг. каа-хем
Дуryр Ольга

Болат_ооловна
l0 победитель

зz АНГЛИЙСКИ

й язык
Алексанлро

ва

Римма ,Щмитриевна МБоУСоШNs l
пIт. каа_хем

!уryр Ольга
Болат-ооловна

l0 победитель

зз Английсюr
й язык

Сарьг-оол Аrина Альберговна МБоУСоШNе2
им. Т.Б.Куулар
пгг. Каа-Хем

Монryш
Баltлак

Владимировна

победи:гель

з4 АНГЛИЙСКИ

й язык
Тулуrrl Сайлык натпитовна МБоУ СоШ Ng 2

им. Т.Б.Куулар
пгт. каа-хем

Кенден
Айлана

,Щаражыковна

1l победите.гь

з5 АНГЛИЙСКИ

й язьк
Чаш-оол Ангелина Март-

ооловна
Баян-Колскм

COIII им.

.Щолчанмаа Б-
к.ш

Анай_оол
Алина

Аркадьевна

1l победитель

зб АНГЛИЙСКИ

й язьк
Монгил Кара-кат Аясовна мБоу

Сукпакскм
СоШшr.t.

Б,И.Араптана

Кlryлар Чечек
Сергей-
ооловна

ll победитель

з7 родной
язык

Онлар Ангелина Ма4дыровна МБоУ СоШ Ng 2

им. Т.Б.Куулар
пгг. Каа-Хем

Онлар
Караймаа

Каранааевна

9 призер

38 родной
язьк

Докуй АJцынай Сергеевна Баян-Колскм
сош им.

,Щолчанмаа Б-
к.ш

з9 родной
язык

Сотнам Чаяна Эресовна МБОУ Терлиг-
хаинская Сош

Биче-оол
Ирина Эрес-

ооловна

победитель

40 родной
язык

,Щыртык Угаанда ýбеновна МБОУ Терлиг-
хаинская Сош

Биче-оол
Ирина Эрес-

ооловна

9 победrгеjrь

l0

Чанзынмм
саяна кагай_

ооловна

9 призер.

9

4l родной
язык

Аt ъtртаа Удэна А.пларовна МБОУ Терлиг-
хаинскм Сош

Бкче-оол
Ирина Эрес-

ооловна

9 призер

42 родной
язык

чанзынмаа Аэлита шолба новна Баян-Колская
СоШ им.

,Щоrтчанмаа Б-
к.ш

чанзьшмаа
саяна Кагай_

ооловна

победrгель

13 родной
язык

Саая .Щарина Александров
на

мБоу
С5кпакская
СОШ им.

Б.И.Араптана

Сарыглар
Свgглана

чадаалайовна

l0 призер

44 родной
язык

,Щаваа Анай-Хаак геннадьевна мБоу
Чербинская

сош

Сат Анай-
Хаак

конзайевна

l0 призер

45 родной
язьк

Давакай ,Щолзат Арышовна мБоу
Ээрбекской
СоШ им.

о.К,оолака

сенги оксана
Кызьш-
ооловна

l0 призер

46 ýвен-
Бады

Чаян Чингисович Баян-Колская
СоШ им,

ДоJнанмаа Б-
к,ш

чанзынмаа
саяна Кагай-

ооловна

l1 призер

4,7 родноЙ
язык

Усгмl-оол Лина Эресовна мБоу
Сукпакская
СоШ им.

Б.И.Араптана

Сарьглар
Свсглана

Чадаалайовна

l1 победi:геь

48 родной
язык

Миклер-
оо"t

Саглай вптмьевна МБОУ Терлиг_
хаинская Сош

Биче-оол
Ирина Эрес-

ооловна

l1 призер

49 рдная
JmTepT}?a
Jштература

,Щввин Сендаюш Альфертовна МБоУ соШ N9 2
им. Т.Б.Кlулар
пгг. Каа-Хем

о}цар
Караймаа

Каранааевна

победитель

50 роднФl
JIитерг}та
JIитература

Айдана Алихановна МБОУ Кара-
хаакскм Сош

Тарган
Сайзана
Сараевна

призер

5l родная
лrrcрD/ра
литература

Сапчак Аясовна мБоу
Сукпакская
СоШпм.

Б.И.Араптана

Сарьrглар
Саяна

Владимировна

9 призер

5z родная
литерг)ý)а
литература

,Щьlртык рчбеновна МБОУ Терлиг-
хаинская Сош

Биче-оол
Ирина Эрес-

ооловна

9 победrrель

5з родная
литертура
литература

Бавlу Викгория семеновна МБоУ соШ N, 1

пгт. Каа-Хем
Онлар

Марьятга
Сергеевна

10 призер

54 роднiц
литертура
литераryра

чанзынмаа Аэлrrга шолбановна чанзынмаа
саяна Кагай-

ооловна

l0 победrтель

l0

родной
язык

9

Салчак 9

Ая;га

Угаанза

Баян-Колская
СоШ им.

,Щолчанмаа Б-
к.ш

55 роднФl
литерт}?а
л!rгература

Ооржак Аялга Альбертовна МБОУ Кара-
хаакская Сош

Тарган
Сайзана
Сараевна

l0 призер

56 родная
литерryра
литераryра

,Щувен-
Бады

Чаян Чингисович Бмн-Колская
СоШ им.

,Щолчанмаа Б-
к.ш

чанзыrrмм
саяна Кагай-

ооловна

ll призер

51 роднiц
лит€ртура
лrrтература

Артаа Ариана Аясовна Сарыглар
Свgтлана

чадамайовна

ll призер

j8 роднаrl
литертура
JIитература

Микпер-
oo",I

Саглай витальевна МБОУ Терлиг-
Хаинская СоIШ

Биче-оол
Ирина Эрес_

ооловна

ll победитеrь

59 LЬргал Сайдаш Сергеевич МБоУ сош N9 l
птт. Каа-Хем

Кужугет
Шончалай

Анатольевна

7 победrтге.гь

60 история Наксыл .Щиана Анлреевна МБОУ Терлиг-
хаинская Сош

Кыргыс Ая
солдатовна

1 призер

бl история Норбу Шоома шолбанович МБоУСоШNs l
пгг. Каа_Хем

Оорхак Мая
май-ооловна

8 призер

62 .Щувен-
Бады

Чаяна Чингисович Баян-Колская
СоШ им.

,Щолчанмаа Б_

к.ш

Бадыназын
Руфина Хулер-

ооловна

ll призер

63 обществозн
ание

Чырга1-1-оол Алиса Алексеевна мБоу
шамбальгская

сош

Натrrит Серен-

,Щолгар
Шолбан-
ооловна

7 победитель

64 обществозн
ание

Салчак Чейнеш фiслановна мБоу
Ээрбекской
СоШ им.

о.К.оолака

.Щартык

,Щанара
Чапаевна

,7
призер

65 обществозн
ание

Форрла Бай-Чечек ,Щмитриевна мБоу
Ээрбекской
СоШ им.

о.К.Оолака

,Щартык

,Щанара
Чапаевна

7 призер

66 обществозн
ание

Саая Эртине Сайцашович МБоУ СоШ Nq I

пгг. Каа-Хем
Даржаа Вера

олеговна
8 призер

6,1 обществозн
ание

Куулар Аилар Алексеевич мБоу
Ээрбекской
СоШ им.

о.К.оолака

.Щартык

Данара
Чапаевна

8 призер

б8 Бмгый Карина Алексеевна МБоУ СоШ Ns l
пгт. Каа-Хем

Ооржак Мая
май-ооловна

l0 призер

мБоу
Сукпакская
СоШ шr,t.

Б.И.Араптана

исторшI

история

право

69 право Аргаа Арина Аясовна мБоу
Сукпакскм
СоШим.

Б,И.Араптана

Сандык
Людмила

Александровн
а

l0 победrrгель

,70
право Кlулар .Щолзат васильевна мБоу сош }ф 2

им. Т.Б.К}упар
пгг, Каа-Хем

Ооржак Бе,ша
Сергеевна

l1 победитель

11 право Аранчын Викrория Валерьевна МБоУ СоШ Nq 2

им. Т.Б.Куулар
пгr. км_хем

Ооржак Белла
Сергеевна

l1 победитель

12 право Дувен-
Бады

Чаян Чингисович Баян-Колская
СоШ им.

,Щ,олчанмаа Б_

к.ш

Бошкажык
Сагганат

Влалимировна

ll победrrгель

,7з
история
Тlъы

Лаа-Хуурак Эртине Бориславови МБоУ СоШ Ns l
пгг. Каа-Хем

Кужлст
шончалай

Анато,ьевна

9 призер

,74
история
Тры

Маrцы Суге-
Маалыр

Русланович МБоУ СоШJ.lэ l
пгт. Каа-хем

Куяугег
шончалай

Анатольевна

9 призер

75 исторrUr

Тувы
Онлар Чайзат Мергеновна мБоу

Сукпакская
СоШ им.

Б.И.Араптана

Эрендей Арьк
Григорьевна

призер

,lб
история

Тувы
.Щонгак Куллегин омакович МБоУ СоШ Ns 2

им. Т.Б.Куулар
пгг. Каа-Хем

Попов Анлрей
Анатольевич

l0 призер

7,| история
Тры

Ооржак Долаа на Херел-
Мерrеновна

Баяв_Колская
СоШ им.

,Щолчанмаа Б-
к.ш

Бадыназын
РуФина Хулер-

ооловна

победитель

78 хитертура Баталова Арина Александров
на

МБоУ СоШNs l
пгг. Каа-Хем

Бабуу Чейнеш
Владимировна

1 побемгель

,I9
ллrгертура Макарова Алиса витальевна МБоУ сош JYg l

пгт. Каа-Хем
8 победите]rь

80 литертура ,Щивии Сендаюш Альфертовна МБоУ соШ N9 2
им. Т.Б.К)улар
пгг. Каа-Хем

Кужугег Ипга
Ивановна

9 победитель

8l литертура Сарыглар Айлада Арсениевна Сан.щtй
шенне

Викторовна

9 победrr-гель

82 литертура Чажапаан сайлана Мариковна МБоУ соШ N9 l
пгг. Каа-Хем

Артаева
Белекмаа

сьшнаевна

ll победи-гель

ч

9

10

Тас-оол
Надехда
олеговна

мБоу
Чербинскм

сош

83 литерт}?а Делег Таира ш олба но в на мБоу
Сукпакская
СоШим.

Б.И.Аратп*ана

Доржу
Анжелика

чадамбаевна

ll победитель

84 русский
язьк

Баларчы Чыжыргана Монгуновна МБОУ Кара_

хаакская Сош
Кыргыс

Руслана Кара-
ооловна

8 призер

85 русский
язык

Койryъмай Регина Тпмуровна мБоу
шамбалыгскм

сош

Селик
Надежда

Александровн
а

ll победитель

86 оБж Ооржак .Щиана Сай-

.Щашовна

МБОУ Кара-
хаакская Сош

,Щоспан
Владимир

Кара-оолович

l0 победитель

87 оБж Хомушку Динара Альбертовна мБоу
Суклакскм
СоШ им.

Б,И.Араmана

Саая ДаЬшчы
Каракайович

l0 призер

88 оБж Смирнова Екатерина Илгаровна МБоУ Усть-
элегестинская

сош

Хуракай
Венера

Владимировна

l0 призер

89 оБж Кужлет Аюш Аrцьн-
ооловна

МБоУ СоШ Ns 2
им. Т.Б.Куryлар
пгг. Каа-Хем

Оюн Впкгор
Бугалдаевич

9 победrrтель

90 оБж Ооржак Яна Орлановна МБоУ СоШ Ns 2

им. Т.Б.Куулар
пгг. каа-хем

Оюн Викгор
Буга.lцаевич

9 пршер

9l оБж Ооржак ,ЩавааIан Алиевич МБоУ СоШ Ns l
пгт. Каа-Хем

Монryш Чаян
Кежик-
оолович

8 победrтель

92 оБж Боп}й_оол Артьlш Арryрович МБОУ Терлиг-
хаинская Сош

Ондуун
Викгория

Викгоровна

8 призер

9з оБж Монгчш ,Щамба Амирович МБоУ СоШ Nр 2
им. Т.Б.Куулар
пгт. Каа-Хем

Оюн Виктор
Буга,тдаевич

8 призер

94 Физrтческая
культура

Сагнак Радион Радмирович МБоУСоШNs l
пrт. каа-хем

Шойлаа Марг_
оол

шаалыевич

l1 победитель

95 Фпзическая
культура

Чульлум Шаннал Адьгжыевич мБоу
Сукпакская
СоШ им.

Б.И.Араrrгана

ойдова
валентина

Алексеевна

l1 призер

96 Физическм
культура

Соян Алдын
Херел

МБОУ Кара-
хаакская Сош

Монгуш
А,lдь]най

шолбановна

1l призерЧингир-
оолович

9,7 Физическая
культура

Успун-оол Ай-Мерген Аджейевич МБоУСоШNs2
им. Т.Б.Кlулар
пгг, Каа-Хем

10 победrtгель

98 Байкара Ачьпы генадьевич Баян-Колская
СоШ им.

,Щолчанмаа Б-
к.ш

Баданазьпr
Антуан

петрвиtI

l0 призер

99 Физическая
Kyllьтypa

Айыжы Аганак Викторович мБоу
Чербинская

сош

Балган Менги
Эдуарлович

10 лризер

l00 Физическм
куJъц.ра

Сарыг-оол Айда-сай Борисович Баян-Колская
СоШим.

,Щоrванмаа Б-
к.ш

Баданазын
Анryан

петрович

9 победитель

l0l Физическая
культура

Биче-оол Аюш Робертович МБоУ СоШ Ns 2
им. Т.Б.Куулар
пгг. Каа-Хем

Монгуш
Аясмаа Чаш-

ооловна

9

l02 Биче-оол Санчээ чеченович мБоу
шамбалыгскм

сош

Ооржак
Айдын

васильевич

9 призер

l03 Физическая
культура

Ооржак ,Щаваалан Алиевич МБоУ соШ N9 l
пm. каа-хем

Тарган Аяна
Алексеевна

8 победитеrь

l04 Физическая
культ}ра

кошкендей станислав владиславов
ич

МБоУСоШNs2
им. Т.Б.Куулар
пгг. Км-Хем

Монгуlл
Аясмаа Чаш-

ооловна

8

l05 Физическая
культура

Бойлуп-оол Аfuемир Айдысович мБоу
Чербинскм

сош

Балган Менги
Элуарлович

8 призер

l06 Физическая
куJБтура

Лама-Суу Владик Байлакович МБОУ I-{елияная

сош
Монryш Аяс

АНЙ-ООЛОВИЧ

1 победитель

107 Физическая
культура

Серен Ендан Хlрен-
оолович

Баян-Колская
СоШим.

.Щолчанмаа Б-
к,ш

Бадыназын
Антуан

Петрович

1

108 Физическая
KyJIьTypa

Монryш Сайын Сергекович мБоу
шамбапыгская

сош

Ооржак
Айдын

васильевич

,7
призер

l09 Физическая
культура

койгчнмай Тимуровна мБоу
шамбалыгская

сош

Ооржак
Айдьпr

васильевич

1l победкгель

1l0 Физическая
культ)?а

оюн Элита Владtимиров
на

МБОУ Целинная
сош

Монryш Аяс
Анай-оолович

l1 призер

lll Физическая
культура

Тупку Аюжаана Алексеевна ойдова
Вментина

ойдова

ll призер

Монуш
Аясмм Чаш-

ооловна

Физическая
куlътура

призер

Физическая
культура

призер

призер

Регина

мБоу
Сукпакская
СоШ им.

Б.И.Араптана

l|2 Физическая
кульц?а

Онлар АJцын-сай Марьяновна МБоУ СоШ Ns l
пrт. км-хем

Донгак Билзек
валеrгиновна

l0 победrтгель

llз Физическая
культура

Ооржак ,Щиана Сай-

,Щашовна

МБОУ Кара-
хмкская Сош

Монryш
АJцьпrай

шолбановна

10

l14 Физическм
культура

MoHryrrr Аясовна МБОУ Щелинная
сош

Монгуп Аяс
Анай-оолович

l0 призер

1l5 Семис-Кок Цендаюш Амировна МБоУСоШNs2
им. Т.Б.Куулар
пгг. Каа-Хем

Монryш
Аясмаа Чац-

ооловна

победrтгель

llб Физпческая
культура

Салчак Айдаана Алкхановна МБОУ Кара-
хаакская Сош

Тарган Омак
олегович

пршзер

ll7 Физическая
культура

Балчир Ариана Алексеевна МБоУ Усть-
эле гестинс кая

сош

Ооржак
Чалым

Сергеевич

9 призер

ll8 Физическая
кульD?а

.Щангаа Сорлиана Андреевна мБоу
Ээрбекской
СоШим.

о.К.оолака

,Щаваа Мерген
Павлович

8 победитеJь

l19 Физическая
куlътура

Ара.lиии Илона олеговна МБоУ СоШ Nе 2

им. Т.Б.Куулар
пгт. Каа-Хем

Бадыназьпt
Анryан

Пегрович

8 призер

l20 Физическая
культура

Эникпен Чайзат вя.lеславовн
а

МБОУ Терлиг-
хаинская Сош

Белекпен .Щан-
Хая

Артемовна

8 призер

|2l Физическая
кульD?а

Кулерек Айраш Айдымировн
а

мБоу
Ээрбекской
СоШ им.

о.К.оолака

Куулар Айзана
Крдановна

,7
победитель

|22 Физическая
культ)?а

Куулар Таисья Буяновна мБоу
Чербинская

сош

Балган Менги
Элуарлович

,7

12з Физическаi
кульц?а

Ооржак Инга садашовна МБОУ I-|елинная

сош
MoHryru Аяс

Анай-оолович
1 призер

|24 технология оюн ,Щиана омаковна МБоУ Усть-
элегести нская

сош

Беликова
Иркна

Анатольевна

1 победrгеь

|25 техлология Старцева Викгория константино
вна

МБоУ СоШ Ng l
пгт. каа-хем

тас Саllлык
Сергеевна

победитеь

lzб технология Куулар А,rдьш-Сай Амировна МБОУ Щелинная
сош

Чуrьлум Роза

,Щавааевна

,7
призер

12,7 технология ламаrrtап о,тча Алексеевна мБоу
Сукпакская
СоШ им.

Б.И.Араптана

,Щиrгиясек

Долаана
Монг)лцевна

8 победrrге.ь

призер

Айлана

Физическая
культ)?а

9

9

призер

9

128 технология Ангыр-оол Аюна Аясовна МБОУ I-[елинная

сош
Чульлум Роза

Давааевна

9 призер

l29 технология Онлар Санчай Мергенович МБоУ соШ N9 l
пгг. Каа-Хем

Монryш
Орлан-оол

Дшцьь
оолович

7 победитель

l30 технология Байкара Санчай Саян-
оолович

МБоУ сош N9 l
пгг. Каа-Хем

Монryш
Орлан-оол

,Щанльь
оолович

8 победи:гель

технология Монгчш Эрес менгиевич МБоУ СоШ Ns l
пгг. каа-хем

Монгуlr
Орлан-оол

Дандьь
оолович

9 призер

lзz технология Серээ Наадым Владимиров
ич

МБоУ соШ N9 l
пгг. Каа-Хем

Монryш
Орлан-оол

Щанльь
оолович

l0 призер

lзз технология [окуй Алдынай Сергеевна Баян-Колская
СоШ им.

,Щолчанмаа Б-
к.ш

Монryш
Айлян

Монцrпrовна

9 призер

l34 технология Слманчик олча .Щемировна Бмн-Колскм
СоШ им.

,Щолчанмаа Б-
к.ш

Монryш
Ай.шн

Монryшовна

l0 победитель

l35 технология Онлар Мирланбек жаныбекови
ч

мБоу
Сукпакская
СоШим.

Б.И,Аратrгана

Онлар Кежик
Александрови

ч

победrтель

l36 технология Кулай-
Мерген

дfuана чингисовна мБоу сош м l
пгг. каа-хем

тас Саllлык
Сергеевна

,| призер

1з1 Химия Эртlrне Ангырак чингисовна мБоу
Сукпакская
СоШим.

Б.И.Араrпана

Аргаа Рада
Караевна

8 призер

lJб Химия Смчак Юлия рчсгамовна МБОУ Кара-
хаакскм Сош

Са.лчак
Айлана

Сергеевна

8 призер

l39 Химия Эникпен Чайзат
вячеславовн

а

МБОУ Терлиг-
хаинская Сош

,Щоржу ,Щанхм
Сергеевна

8 призер

l40 Химия Монryш Уран-Сай Аrцемировн
а

мБоу сош }Ф l
пгт. каа-хем

Ооржак Алена
Алексееана

8 победитель

l4l Химия Кенден Ариана Анлриановн
а

МБоУ СоШ Ns 1

пгт. Каа-Хем
Ооржак Алена

Алексеевна
9 победитель

|42 Химия Ооржак Кудер менгиевич МБоУСоШNs l
пгт. каа-хем

Ооржак Алена
Алексеевна

10 победlrгель

9

I

I43 Химия Ооржак Анастасия Атташ-
ооловна

МБоУ СоШ Ns 1

пгт. Каа-Хем
Ооржак Алена

Алексеевна
ll призер

|44 Физика Ооржак .Щаваа.пан Алиевич мБоусошм l
пгг. Каа-Хем

Шойлук Аlша
Анай-ооловна

8 победитель

145 Физика Санзаа Арryровна МБОУ Кара-
хаакская Сош

ондар Ай-кат
Борисовна

8 призер

l46 Информати
ка

Пахаруков Лев романович МБоУ соШ N9 l
пгг. Каа-Хем

Ооржак
АнгырЧечек
санчатовна

l0 призер

|47 математик
а

Дивии Сендаюш Альфертовна МБоУСоШЛs2
им. Т,Б.Куулар
пгг. Км-Хем

сат Аrцынмаа
Александровн

а

9 призер

математик
а

Монгуш Айлана Аясовна МБОУ Щелинная
сош

Нурсат Санат
Валерьевна

10 призер

l49 математик
а

Айыжы Аделина Орлановна мБоу
Сlтпакская
СоШ им.

Б.И,Араптана

Ершова
Га;пна

Алексеевна

ll призер

150 математик
а

Конгар-оол Викгория валентиновн
а

МБоУ СоШ Ns l
пгг. Каа-Хем

Хергек ,Щиаrа
Хулер-
ооловна

ll пр}rзер

l5l математик
а

кчченекова Нелли Александров
на

мБоу сош Jt! l
пгг. Каа-Хем

Хеgпек ,Щиана
Хулер-
ооловна

ll победитель

\52 математик
а

Байкара тайгана Алексеевна Баян-Колская
СоШ им.

.Щолчанмаа Б-
к.ш

Ондун Аlrлян
Ондlровна

,7
победитель

математик
а

сандь!й Айнаш Аясовна мБоу
Чербинская

сош

Сагаан Орлана
Мандан-

Хорлууевна

,7
призер

l54 математик
а

Монryш оюу родионовна МБоУ Усть-
элегестинская

сош

Когоол
Ильяна

Сандановна

8 призер

l55 математик
а

Санзаа А }она Арryровна МБОУ Кара-
хмкская Сош

Кюжюгет
Нина

Оруспаевна

8 победи:гель

математпк
а

Форума Влааимиров мБоу
Ээрбекской
СоШ им.

о.К.оолака

Хова.лыг
оюмаа Би.rе-

ооловна

8 призер

Аюна

148

l56 Динара
на

l53